
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4378 Nº: 
Fecha: 25/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527958 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 1 de 8

ASUNTO
varios

RESUMEN
APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, COMPOSICIÓN 
TRIBUNAL Y FECHA EJERCICIO - UNA (1) PLAZA DE SUBALTERNO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL (C2, FC, 
C-O), OEP 2022. PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN. REF. EST 2022-62.

TEXTO DEL DECRETO

Finalizado el plazo de subsanación a la lista provisional de personas admitidas y excluidas al proceso para la provisión de 

UNA (1) PLAZA DE SUBALTERNO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, Escala de Administración General, Subescala 

Subalterno (Funcionario de Carrera, Concurso Oposición, Proceso Extraordinario de Estabilización), perteneciente a las 

Oferta de Empleo Público 2022 de este Ayuntamiento.

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladores de las Bases de Régimen 
Local y las competencias atribuidas por delegación a la Concejalía de Cultura y Gestión de Talento, en virtud de los 
Acuerdos de la Junta de Gobierno Local 10/070, de fecha 27 de febrero de 2024, y 6/083, de fecha 12 de marzo de 2024.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso, mediante Anexo I y Anexo 
II, respectivamente, conforme al siguiente detalle:

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

Nº DNI/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

1. ***4393** ALBARRAN PEREZ ALBERTO

2. ***7289** ALBARRAN PERNIA JUAN CARLOS

3. ***4859** ALCALA GARCIA MARIA ISABEL

4. ***5464** ALVAREZ MUÑOZ MARIA CRUZ

5. ***0377** ANDRINO SANCHEZ ROSA ELENA

6. ***7353** BLANCO COLLADOS PEDRO PABLO

7. ***9853** BLAZQUEZ PINDADO VICENTE

Digitally signed by 'C=ES, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
Date: 2024.03.25 14:58:18 +01:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4378 Nº: 
Fecha: 25/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527958 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 2 de 8

Nº DNI/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

8. ***7364** CABEZAS CABRERA PABLO JOSE

9. ***4669** CALERO MARTIN LUIS

10. ***7637** CALVO ALONSO MARIA TERESA

11. ***2402** CAMPOS TORIBIO JULIAN

12. ***1735** CASALLAS DAZA ROCÍO DEL PILAR

13. ***1825** CASTAÑARES SICILIA MARIA ISABEL

14. ***3663** CIFUENTES SEDANO LARA

15. ***3771** CILLEROS GALAN SANTIAGA

16. ***1262** CORTES CALDERON BEATRIZ

17. ***7458** CUENCA ALCAZAR JUAN CARLOS

18. ***5314** CUEVAS MORATALLA ALMUDENA

19. ***9420** DELGADO HERRANZ CRISTINA

20. ***4049** DEVESA CARRASCO JAVIER

21. ***3181** ENCABO CEJUDO ROCIO

22. ***1384** ESTEBAN GAMBOA FATIMA MARIA

23. ***0519** FERNANDEZ DEL RIO MIRIAM

24. ***0282** FIDALGO ZAZO JOSE MANUEL

25. ***7072** FRAILE NOGALES MARIA ISABEL

26. ***6188** FRIAS DE ANTONIO MARIA JESUS

27. ***7120** FRUTOS REDONDO M DEL PILAR DE



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4378 Nº: 
Fecha: 25/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527958 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 3 de 8

Nº DNI/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

28. ***9588** GALAN VICIOSO JANTONIO

29. ***1058** GAMARRA GONZALEZ JORGE

30. ***0852** GANCEDO PEREZ JOSE ANTONIO

31. ***5223** GARCIA DEL VAL ANDRES

32. ***1738** GARCIA MUÑOZ MARIA JOSE

33. ***1037** GARCIA PRIETO LAURA

34. ***2290** GARCIA ROBLES JUAN LUIS

35. ***9889** GARCIA ROMO JULIAN FIDEL

36. ***4756** GARCIA RUIZ DE LEON PABLO

37. ***7334** GOMEZ RODRIGUEZ JULIAN

38. ***4499** GUTIERREZ GARCIA ANDREA

39. ***7905** GUTIERREZ PASCUAL ISABEL

40. ***0708** HERNANDEZ GOMEZ ROBERTO CARLOS

41. ***0109** HUEROS RODRIGUEZ DARIO

42. ***0007** ISABEL BENITO ALBA

43. ***1461** JURADO CAÑIZARES MARIA ESTELA

44. ***1205** LAFON ANGEL RAQUEL

45. ***0100** LOPEZ SACRISTAN MANUEL

46. ***0775** LOPEZ DEL CASTILLO MORAL MARIA DEL CARMEN

47. ***7419** MANJON GARCIA MARIA FRANCISCA



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4378 Nº: 
Fecha: 25/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527958 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 4 de 8

Nº DNI/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

48. ***7923** MANZANERO SOMOLINOS RAQUEL

49. ***7914** MEDEL CANO LUIS FERNANDO

50. ***8077** MERCADO BASCUÑANA OLGA

51. ***0276** MORENO GOMEZ ROBERTO

52. ***0488** MORICHE GALLEGO SONIA

53. ***1795** MORILLO MARTIN MANUEL

54. ***0029** MOZUN CAMPANO MARIA DOLORES

55. ***3161** OLAYA HUERTA JOSE

56. ***0135** ORTEGA MAYOR JOSÉ ANTONIO

57. ***9738** PASCUAL DEL CAMPO MARGARITA

58. ***7329** PASCUAL EGEA OSCAR

59. ***2457** PEREZ GARAY MARIA JOSE

60. ***8385** PEREZ MAS ESTHER

61. ***0702** PEREZ SANCHEZ LUCIA

62. ***5648** REJAS GARCIA INES MARIA

63. ***0612** RODRIGUEZ BROTON RICARDO

64. ***0523** RODRIGUEZ DE LA TORRE MARIA LUISA

65. ***1691** RODRIGUEZ GOMEZ JORGE

66. ***0848** RODRIGUEZ MORALES JUAN

67. ***2780** RODRIGUEZ DE FRUTOS ALEJANDRO



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4378 Nº: 
Fecha: 25/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527958 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 5 de 8

Nº DNI/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

68. ***2780** RODRIGUEZ DE FRUTOS LAURA

69. ***5666** RUIZ LOPEZ GLORIA MARIA

70. ***7531** SAMPEDRO DUMONT SONIA

71. ***0101** SANCHEZ JIMENEZ MARIA ASUNCION

72. ***0047** SANCHEZ VAQUERO RAUL

73. ***0032** SANCHEZ REBATO COQUE BEATRIZ

74. ***7378** SANTOS CASQUERO ISABEL

75. ****0819* SARB REBECA LOREDANA

76. ***7483** SIGUERO TORICES JUAN JOSE

77. ***4475** SORIA ASENJO EVA MARIA

78. ***1447** SOSA ZAMORA MONTSERRAT

79. ***9496** SUAREZ JAREÑO PATRICIA

80. ***0973** TREJO PAZ MARIA DEL CARMEN

81. ***2162** YANGUAS ROMERO JOSEFA

ANEXO II

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

Ninguna.

SEGUNDO: Aprobar la composición del Tribunal de Selección de conformidad con la Base 5. de las Bases Generales 
que rigen el presente proceso, quedando como se indica a continuación: 

COMPOSICIÓN DELTRIBUNAL DE SELECCIÓN 



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4378 Nº: 
Fecha: 25/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527958 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 6 de 8

PRESIDENTE:

Titular: María Isabel Sánchez Castro

Suplente 1: Celia Catalina Montero

Suplente 2: Francisco José Fulgueiras Ortiz

VOCALES:

1º Vocal: Titular: Lorenzo Díaz Díaz 

Suplente: Mercedes Rodrigo Moriche

2º Vocal: Titular: Elisa Bargueño Pérez 

Suplente: Mercedes Angelina Poza

3º Vocal: Titular: María Elena Hidalgo García

Suplente: María C. Rodríguez Chaparro

SECRETARIO:

Titular:  Federico Gallardo Ortiz

Suplente: Angelina Peñas Esteban

Las personas interesadas podrán promover recusación a cualquier miembro del Tribunal de Selección, en los términos 
previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; o si 
hubiesen realizado tareas de preparación de personas aspirantes a pruebas selectivas en los cinco años anteriores a la 
publicación de estas bases de convocatoria. 

Se convoca a las personas aspirantes en llamamiento único a la realización del único Ejercicio (teórico-práctico) de la 
Fase de Oposición, que tendrá lugar el próximo 17 de abril de 2023, a las 09:30 horas, en la Casa de las Asociaciones 
(Calle Cáceres, nº 18, 28100 Alcobendas-Madrid), debiendo permanecer en la puerta de entrada para la realización del 
llamamiento.

Para la realización del ejercicio, las personas aspirantes deberán acudir provistas de manera inexcusable de Documento 
Nacional de Identidad, Pasaporte o Carné de Conducir en vigor, así como LÁPIZ DEL NÚMERO 2, 
bolígrafo azul o negro, goma de borrar y sacapuntas. 

Se informa a las personas aspirantes que durante la celebración de las pruebas está totalmente prohibido el uso de 
teléfonos móviles o dispositivos electrónicos, con capacidad de almacenamiento de información o posibilidad de 



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4378 Nº: 
Fecha: 25/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527958 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 7 de 8

comunicación mediante voz o datos, así como la comunicación con cualquier otra persona opositora durante la 
realización del ejercicio. En general, cualquier actuación que pueda considerarse fraudulenta para la realización del 
ejercicio. 

La persona aspirante que contravenga alguna de estas prohibiciones será expulsada del aula y, en su caso, quedará 
eliminada del proceso selectivo.

De conformidad con la resolución de fecha 4 de mayo de 2022, de la Secretaría de Estado de Política Territorial y 
Función Pública, el orden de actuación de las personas aspirantes convocadas a la Fase de Oposición se iniciará por 
aquellas cuyo primer apellido comience por la letra �U�. En el supuesto de que no exista ninguna persona aspirante cuyo 
primer apellido comience por la letra �U�, el orden de actuación se iniciará por aquellas cuyo primer apellido comience 
por la letra �V�, y así sucesivamente.

TERCERO: De conformidad con la Base 4.2 de las Bases Generales que rigen la presente convocatoria, disponer de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de la relación definitiva de personas excluidas junto con la 
composición nominal del Tribunal de Selección con sus titulares y suplentes, además de la fecha y lugar de comienzo del 
proceso selectivo.

CUARTA: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, y conforme a lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (LPCAP), y 8, 10 y 46 y demás concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, contra dicha resolución, podrán interponerse los siguientes recursos: 

� Recurso potestativo de reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de publicación del mismo en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

 � Contra la desestimación presunta del recurso de reposición, y en el plazo de seis meses a partir del día siguiente al 
cumplimiento del plazo de un mes que tiene el Ayuntamiento para la resolución y notificación del referido recurso de 
reposición, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid.

Podrá, asimismo, interponer cualquier otro recurso que estime pertinente y que convenga a sus intereses, sin perjuicio, 
en su caso, de la procedencia del recurso extraordinario de revisión a que se refieren los artículos 125 y 126 de la Ley 
39/2015 (LPACAP).



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 4378 Nº: 
Fecha: 25/03/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 527958 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083  

Pág. 8 de 8

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 25/03/2024

FIRMADO POR
MARÍA JOSÉ ORTIZ IGLESIAS DE USSEL (CONCEJAL DELEGADA)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


